
 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETAS 

STUDIJŲ MODULIO PROGRAMA (SMP) 
 

Modulio kodas 
S 192 M 108 Atestuotas 

iki 
2020 09 01 

Atnaujinimo data 

Mokslo šaka Progr. Registr. Nr.    

Pavadinimas 

Strateginė valdymo apskaita 

Būtinas pasirengimas modulio studijoms 

Valdymo apskaita 

Pagrindinis tikslas 

Įsisavinti šiuolaikinių valdymo apskaitos koncepcijų ir metodikų žinias ir gebėti jas adaptuoti pagrindžiant 

strateginius valdymo sprendimus bei formuojant veiklos vertinimo sistemą 

Siekiami modulio studijų rezultatai 

Eil.nr. Rezultatai Studijų metodai 
Studento pasiekimų 

vertinimo metodai 

1 

Apibrėžti finansinės ir valdymo apskaitos 

galimybes ir apribojimus priimant 

strateginius valdymo sprendimus. 

Diskusija, Paskaita, 

Rekomenduojami skaitiniai 
Tarpinis egzaminas 

2 

Paaiškinti veiklos vertinimo sistemos 

sampratą tradicinėse ir globaliose bei 

tinklo logika grįstose organizacijose. 

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Darbas grupėse, 

Diskusija, Paskaita 

Projekto ataskaita, 

Tarpinis egzaminas, 

Žodinis iliustruotas 

pranešimas 

3 

Išmanyti veikų kaštų apskaitos ir valdymo 

sistemos (ABC) veikimo principus bei 

taikymo galimybes tradicinėse ir 

globaliose bei tinklo logika grįstose 

organizacijos. 

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Darbas grupėse, 

Diskusija, Paskaita 

Projekto ataskaita, 

Tarpinis egzaminas 

4 

Adaptuoti veikų kaštų apskaitos ir 

valdymo sistemą (ABC) organizacijos 

kaštų apskaitai, veiklos tobulinimui bei 

planavimui neapibrėžtose sąlygose. 

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Praktinės 

užduotys, Seminaras 

Projekto ataskaita, 

Tarpinis egzaminas, 

Žodinis iliustruotas 

pranešimas 

5 

Išmanyti subalansuotų vertinimo rodiklių 

(BSC) sistemą ir jos adaptavimo 

galimybes tradicinėse ir globaliose bei 

tinklo logika grįstose organizacijos. 

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Darbas grupėse, 

Paskaita, Praktinės užduotys 

Projekto ataskaita, 

Tarpinis egzaminas 

6 

Adaptuoti BSC sistemą organizacijos 

veiklos matavimui ir strateginei kontrolei 

neapibrėžtose sąlygose. 

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Diskusija, 

Seminaras 

Projekto ataskaita, 

Tarpinis egzaminas, 

Žodinis iliustruotas 

pranešimas 

7 

Pritaikyti valdymo apskaitos metodus 

marketingo, apskaitos ir finansų valdymo, 

proceso ir žmonių išteklių valdymo 

sprendimų pagrindimui. 

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Diskusija, 

Paskaita, Praktinės užduotys 

Egzaminas raštu 

8 

Pasirinkti mokslinę literatūrą ir įvairius 

duomenų šaltinius nagrinėjant valdymo 

apskaitos problemas, efektyviai 

komunikuojant raštu ir žodžiu, dirbant 

darbo grupėse. 

Atvejo analizė (atvejo 

studijos), Diskusija, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Egzaminas raštu, 

Žodinis iliustruotas 

pranešimas 

Anotacija 

Įsisavinamos žinios apie finansinės ir valdymo apskaitos galimybes ir apribojimus priimant strateginius 

valdymo sprendimus. Išanalizuojamos naujausios valdymo apskaitos koncepcijos, jų esmė ir taikymo 

galimybės. Gebama adaptuoti valdymo apskaitos koncepcijas realiais veikiančios įmonės situacijoje. 

Gebama pritaikyti valdymo apskaitos metodus strateginių marketingo, proceso valdymo, žmonių išteklių 

valdymo, kaštų apskaitos bei investavimo sprendimų pagrindimo procese; atlikti verslo vienetų vertinimą. 



Gebama integruoti valdymo apskaitos koncepcijų ir metodikų žinias formuojat ir diegiant veiklos 

vertinimo sistemą tradicinėse ir globaliose bei tinklo logika grįstose organizacijose. 

Modulio paskirtis 

Universitetinių studijų lygmuo 
Dalykų grupė Dalyko lygis 

Pakopa Laipsnis 

Antroji Magistro Studijų krypties gilinimosi  

Studijų sritis arba kryptis pagal studijų finansavimo metodiką 

1.Humanitarinių mokslų studijų srities studijų kryptys (išskyrus filologiją), socialinių mokslų srities 

studijų kryptys (išskyrus psichologiją, švietimą ir ugdymą, visuomenės saugumą) 

Dalys (skyriai) ir temos 

Eil. Nr. Pavadinimai 

1. INFORMACIJOS ATSKLEIDIMAS FINANSINĖJE IR VALDYMO APSKAITOJE 

2. VEIKLOS VERTINIMO SISTEMOS SAMPRATA 

3. 
NAUJAUSIŲ VALDYMO APSKAITOS KONCEPCIJŲ TAIKYMO GALIMYBĖS 

STRATEGINIAME VALDYME 

3.1 Veikomis grįsta kaštų apskaita (ABC) 

3.2 Veikomis grįstas valdymas (ABM) 

3.3 Veikomis grįstas planavimas (ABB) 

3.4 Subalansuoti rodikliai (BSC) veiklos matavime 

3.5 Subalansuoti rodikliai (BSC) strateginėje kontrolėje 

4. VALDYMO APSKAITOS METODAI STRATEGINIUOSE VALDYMO SPRENDIMUOSE 

4.1 Marketingo sprendimai 

4.2 Proceso valdymo sprendimai 

4.3 Žmonių išteklių valdymo sprendimai 

4.4 Kaštų apskaitos sprendimai 

4.5 Strateginio investavimo sprendimai 

4.6 Verslo vienetų vertinimo sprendimai 

Žinių ir gebėjimų įvertinimo tvarka: 

Taikoma dešimtbalė kriterinė skalė ir kaupiamoji vertinimo schema. Semestro savarankiško darbo 

užduotys vertinamos pažymiu, egzaminų sesijos metu nustatomas galutinis pažymys, atskirus pažymius 

padauginant iš svertinio koeficiento ir sandaugas susumuojant.  

Pagrindinė literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

Leidinio KTU 

bibliotekoje Ar yra KTU 

knygyne 

Egz. sk. 

fak. metod. 

kab. šifras 
egz. 

sk. 

1. 

Edita Gimžauskienė Organizacijų veiklos vertinimo 

sistemos: monografija/; Kauno technologijos 

universitetas.-Kaunas: technologija, 2007. -200p 

D198399 6 Taip 1 

2. 

Paul M. Collier. Accounting for managers: 

Interpreting accounting information for decision 

making, John Wiley & Sons, 3rd Edition edition, 

2009 

  Ne 1 

3. 
Journal of Management Accounting Research   Ne  

Komentaras:KTU Prenumeruojamos duomenų bazės  

4. 
Management Accounting Quarterly   Ne  

Komentaras:KTU Prenumeruojamos duomenų bazės 

Papildoma literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

1. 
Charles T. Horngren, Srikant M. Datar, Madhav V. Rajan. Cost accounting : a managerial 

emphasis / 15th edition, Boston: Pearson, 2015. 

2. 
C.T.Horngren, G.Foster, S.M.Datar, M.Rajan, C. Ittner. Cost Accounting: A Managerial 

Emphasis, 13th Edition, Prentice Hall, 2008. 

3. 
Robert Simons. Performance Measurement and Control Systems for Implementing Strategy. text 

and cases. Prentice Hall, 2000.  

4. A. Jurkštienė. Valdymo apskaita: mokomoji knyga. Kaunas: Technologija, 2008. 



Užsiėmimams reikalingos auditorijos (patalpos), techninė bazė ir programinė įranga 

Užsiėmimo tipas 
Auditorijos (patalpos) 

tipas 

Nominalus vietų skaičius 

auditorijoje 
Būtina įranga/pastabos 

Teorija (Klasikinė) auditorija 75 
kompiuteris, 

projektorius 

Praktika (Klasikinė) auditorija 25 
kompiuteris, 

projektorius 

Laboratorinis Kompiuterių klasė 10 
kompiuteriai, 

projektorius 

Savarankiškas 

darbas 
Skaitykla 25  

Dėstytojas 
 Pareigos Vardas, pavardė 

Atsakingas dėstytojas profesorius Edita GIMŽAUSKIENĖ 

Padalinys 

 Pavadinimas Kodas 
Indėlis, 

% 

Atsakingas 

padalinys 
Ekonomikos, verslo ir vadybos akademinis centras 0640 100 

Dėstomoji kalba 

Rudens semestre:  Lietuvių, Anglų 

Pavasario 

semestre:  
Lietuvių, Anglų 

Vedimo forma 

Eil. 

nr. 

Vedimo 

forma 
Semestras 

Struktūra Iš 

viso 

val. 

Kred. 
Paskaitų Pratybų 

Laboratorinių 

darbų 

Konsultacinių 

seminarų 

Savarankiško 

darbo 

1 Pagrindinė R P 8 16 8 32 203 267 10 

2 Ciklinė R P 26 16 0 54 171 267 10 

 
Vedimo forma  Pagrindinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma Temos(ų) Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinis egzaminas 3.1-3.5 15 25 *             0                   

Projekto ataskaita 3.1-3.5 60 40 *                           0     

Žodinis iliustruotas 

pranešimas 
1.1-2.3 15 10 *                             0   

Egzaminas raštu 
1.1-1.3; 4.1-

4.6 
17 25 *                               0 

Literatūros analizė 
1.1-1.3; 4.1-

4.6 
24 0                                   

Literatūros analizė 3.1-3.5 48 0                                   

Literatūros analizė 1.1-2.3 24 0                                   

Iš viso: - 203 100                  

 
Vedimo forma  Ciklinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma Temos(ų) Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinis egzaminas 3.1-3.5 15 25 *             0                   

Projekto ataskaita 3.1-3.5 44 40 *                           0     



Atsiskaitymo forma Temos(ų) Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Žodinis iliustruotas 

pranešimas 
1.1-2.3 15 10 *                             0   

Egzaminas raštu 
1.1-1.3; 4.1-

4.6 
17 25 *                               0 

Literatūros analizė 1.1-2.3 16 0                                   

Literatūros analizė 
1.1-1.3; 4.1-

4.6 
16 0                                   

Literatūros analizė 3.1-3.5 48 0                                   

Iš viso: - 171 100                  

 


